
 

1 

 
 

  

 

Oggetto: Commissione di Collaudo tecnico amministrativo dei lavori di realizzazione del Terminal Ro 

Ro nell’avamporto ovest del Porto Canale di Cagliari - CUP D21G06000020003 

- Modifica Decreto n.180 del 28.05.2025 - 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.110 del 22.03.2024 con cui è stata nominata la Commissione per il 

collaudo tecnico – amministrativo dei lavori di realizzazione del Terminal Ro Ro nel 

Porto Canale di Cagliari, composta dai funzionari/dirigenti del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti presso il Consiglio Superiore dei LL.PP. (Ing. Roberto 

Ruggiero - Presidente; Ing. Bruno Santoro - Componente; Dott. Luigi Fazzone - 

Componente); 

VISTO il Decreto n.178 del 27.05.2025 con cui è stato revocato l’incarico ai componenti Ing. 

Bruno Santoro e Dott. Roberto Fazzone, che non hanno provveduto alla formale 

accettazione del medesimo; 

VISTO il Decreto n.180 del 28.05.2025 con cui è stata nominata la nuova Commissione di 

Collaudo composta dall’Ing. Roberto Ruggiero - Presidente; Ing. bastiano Deledda - 

Componente; Dott.ssa M. Valeria Serra – Componente; 

VISTA la nota del 05.06.2025 (prot. n.16139) con cui l’Ing. Roberto Ruggiero ha comunicato 

le proprie dimissioni da presidente della Commissione a causa di impegni istituzionali 

legati alla sua nuova assegnazione, mantenendo il solo incarico di collaudatore statico 

al fine di evitare interruzioni e ritardi nell’esecuzione dell’opera; 



 

2 

 
 

TENUTO CONTO che la Commissione di Collaudo, ai sensi della normativa vigente, può essere 

composta anche da due soli componenti; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

DECRETA 

di modificare il Decreto n.180 del 28.05.2025 di nomina della Commissione per il collaudo tecnico – 

amministrativo dei lavori di realizzazione del Terminal Ro Ro nel Porto Canale di Cagliari, a seguito delle 

dimissioni dell’Ing. Roberto Ruggiero, come di seguito indicato: 

➢ Ing. Bastiano Deledda Presidente della Componente (funzionario dell’AdSP – DTN)) 

➢ Dott.ssa M. Valeria Serra Componente   (Dirigente dell’AdSP – DAB) 

 

 

Il RUP / Dirigente della DTS 

Ing. Alessandra Mannai 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-04T09:33:53+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2025-08-04T12:05:13+0200
	Ditel Natale


		2025-08-04T12:05:44+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-08-04T10:39:00+0000
	Firma applicativa




